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KKDM/Nr. é’/// Prot Tirané, mé 15/ 02 / 2021

Lutemi referoni kété numér né pérgjigie

VENDIM
Nr.14, date 15 /02 /2021

NE LIDHJE ME KERKESEN PER OPINION PER PROJEKT ZBATIMET E STRUKTURAVE
TE BANIMIT DHE SHERBIMIT NE RRUGEN DORA D’ISTRIA, TIRANE

Né mbeéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtien e Digave dhe Dambave”, VKM Nr. 278, daté 08.05.2003 "Pér Miratimin e
Rregullores se funksionimit te Komitetit Kombetar te digave te medha dhe te Keshillit Teknik te
perhershem te digave (KTPD)", Komiteti Kombétar i Digave t& Médha (KKDM) pasi shqyrtoi
kerkesen per opinion per Projekt zbatim te strukturave te banimit dhe sherbimit ne rrugen Dora
D'Istria, Tirane.

VENDOSI:

1- Te mos e shqyrtoje kerkesen per Opinion te projekt zbatimeve te strukturave te banimit
dhe sherbimit ne rrugen Dora D'Istria ne Tirane duke sqaruar Kerkuesit se bazuar né
Ligjin Nr. 8681, date 02.11.2000 "Pér Projektimin, ndértimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen e Digave dhe Dambave”, Neni 4, pika dh, KKDM miraton projektet —idete
dhe projekt zbatimet e digave te reja si dhe projektet e riparimit dhe permiresimit te
digave qe jane ne shfrytezim; Pér rrjedhoje duke u bazuar né legjislacionin e
mésipérm, KKDM nuk ka kompetenca ligjore té shqyrtojé projekte pér objekte qé
nuk jané pjesé e riparimit apo pérmiresimit té digés sé ligenit té Tiranés qé
aktualisht éshté né shfrytézim.

2- Bazuar né Ligjin nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér projektimin, ndértimin, shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e digave dhe dambave’, dhe té VKM Nr. 147, date 18.03.2004 "Pér
miratimin e Rregullores pér sigurine e digave dhe dambave”, Pronari ose shfrytézuesi i
objektit (Bashkia Tirané&) sebashku me projektuesin, mund te paragese né KKDM pér
miratim teknik projektidené ose projektin e zbatimit pér ndértimin ose rehabilitimin e cdo
dige ge shfrytezohet prej tyre. Projekti duhet té pregatitet sipas kérkesave té Rregullores
pér Siguriné e digave dhe dambave, neni 7,8,9 dhe te shogérohet me studimet
mbéshtetése dhe dokumentacionin e duhur teknik sipas kérkesave té késaj
Rregulloreje.

3- Né lidhje me faktin e pérmendur nga ana e Kerkuesve per Opinion pér raste té
ngjashme ku éshté marré miratimi me shkrim nga ana e KKDM, te informohen Kerkuesit
e Opinionit se KKDM né asnje rast nuk ka marré né shqyrtim ndonje objekt banimi dhe
shérbimi né kété zoné. | vetmi rast gé éshté shqyrtuar nga KKDM né kété zoné éshté
rasti i njé Studimi Hidroteknik pér siguriné e Digés sé Ligenit Artificial té Tiranés ne vitin
2014 i kryer nga nje subjekt privat. Shqyrtimi i kétij rasti éshté konstatuar i pavlefshém
me Vendim te KKDM nr. 04, daté 06.01.2015 per arsye se studimi i paraqitur nuk ka
patur objekt riparimin apo pérmirésimin e digés si dhe pér faktin se shqyrtimi i kétij
studimi nga ana e KKDM ishte né kundérshtim me ligjin.

KKDM | Rr"Abdi Toptani”, Nr.1, Tirané | Tel 68 20 36369 | e-Mail: mail@albcold.gov.al | www.albcold.gov,al Fg: 1/2

o . e B e ) e B S S SRpe e SEemeees § S



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI | MINISTRAVE
KOMITETI KOMBETAR | DIGAVE TE MEDHA

Vendimi i mesiperm sébashku me Relacionin shpjegues i éshté pércjelle zyrtarisht
Bashkisé Tirané dhe organeve té tjera pérkatése.

4- Te njoftohet menjehere Bashkia Tirane dhe institucionet perkatese lidhur me kete
Vendim

5- Sekretariati Kombétar i Digave t& médha (SKDM) si zyre ekzekutive e KKDM té ndjeke
procesin e zbatimit te ketij Vendimi.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré

KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KRYETARL

Arjan JOVANI
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